REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 12, daté 02.04.2026

PER RIALOKIMIN E FONDEVE TE RINDERTIMIT TE PASHPENZUARA NE
VITIN 2025, Qi DO TE TRASHEGOHEN NE VITIN 2026

NE zbatim t€ ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, ligjit
nr. 68/2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjit nr. 87/2025, “Pér buxhetin e vitit
20267, ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipéris€” 1 ndryshuar, Udhézimit t€ Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr.9, daté
20.03.2018 “Pér procedurat standarte t€ zbatimit t€ buxhetit”, Udhézimit té Ministrisé sé
Financave dhe Ekonomis€ nr.22, daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte t& monitorimit té
buxhetit t€ njésive t€ vetéqeverisjes vendore”, t€ Udhézimit Plotésues té Ministrisé sé Financave
nr.2, daté€ 14.01.2026 “Pér zbatimin e buxhetit t€ vitit 2026, si dhe sipas relacionit té pérgatitur
nga Drejtoria e Buxhetit, me propozim té Kryetarit t€ Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Fondet e pérfituara nga Fondi i Rindértimit i buxhetit t€ shtetit, té pashpenzuara né vitin 2025
dhe q¢ trashégohen né vitin 2026, jané sipas tabelés 1 mé poshté :

Tabela 1
Fondi qé
VKM qfeoll(lzi:iratuar Emertimi i produktit prljgﬁi(itit Kapitull | Program el%é(;%iﬁie tr?li}lfggzet
(né Ieké)
NPT | | | 1| owo| 0| s
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-2.1 Rikonstruksione
ambiente te
perbashketa

Nr.540 dt.08.07.2020,
-2.2 Rikonstruksione
ambiente te
perbashketa

Nr.715 dt.24.11.2021,
Nr.773 dt.12.12.2022,
-2.3 Riforcime
Nr.935 dt.25.11.2020,
Nr.797 dt.12.12.2022,
-2.4 Riforcime
Nr.201 dt.25.03.2021,

Rikonstruksion /riparime
te banesave individuale ,

NE291 dt. 11.05.2022 mjediseve ne - 94902AB 1 04960 231 | 511,071,194
Nr.768 dt.12.12.2022, | Dashkepronesi ose te
-2.5 Riforcime ’ | perbashketa
Nr.613 dt.20.10.2021,
Nr.770 dt.12.12.2022,
- 2.6 Riforcime
Nr.181 dt.30.03.2022,
Nr.778 dt.12.12.2022, YA IR
Nr.690 dt.06.12.2023, A » C
Nr.359 dt. 05.06.2024 i>m (5 T
-2.7 Riforcime \sz, ‘«f‘p ;’;\
Nr.255 dt.29.04.2022, T &5 ¢
Nr.682 dt.06.12.2023, a0
Nr.349 dt. 05.06.2024
-3.1
??298 dt.17.02.2021, Biennialan e
Nr.. 514 dt.18.09.2021 nderFimi i infrastruktures 94902AE 1 04960 231 58,841,973
Nr.512 dt.27.07.2022 | Publike
Nr. 506, dt.30.08.2023
Shembja e objekteve te
o5 delg gozapy | PRRmmsShets demiuz 94902AH 1 04960 602 | 2,347,740
nga termeti
Rikonstruksion /riparime
te banesave individuale ,
Nr.732 dt.16.09.2020 | Tedisevene 94902AB 1 04960 604 | 2,586,347
bashkepronesi ose te
perbashketa
Rikonstruksion /riparime
Nr. 24 dt. 20.01.2021, | te banesave individuale ,
Nr.189 dt. 25.03.2021, | mjediseve ne 94902AB 1 04960 606 38,534
Nr.333 dt. 02.06.2021 | bashkepronesi ose te
perbashketa#
Nr. 130 dt.03.03.2021,
Nr. 205 dt.25.03.2021,
Nr.167 dt.18.03.2022, Rindertimi i banesave
Nr.338 dt.05.06.2024, | . ... 94902AC 1 04960 606 | 124,407,172
Nr.503 dt.27.07.2022, | Individuale
Nr.347 dt.05.06.2024,
Nr. 837 dt.26.12.2024
Shpronésim pér zhvillimin
Nr.597, dt.14.09.2022 | e njésive té t€rmetit 94902AG 1 04960 231 7,270,855
Totali fondeve q€ mbarten né kapitullin 1 | 714,066,891
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Nr. 880 dt.11.11.2020

Rikonstruksion/riparime te
banesave individuale,
mjediseve ne
bashkepronesi ose te
perbashketa

94902AB

04960

604 785,280

Totali fondeve qé mbarten né kapitullin 6

785,280

2. Projektet e investimeve t€ mbartura nga viti 2025 nga Fondi i Rindértimit 1 buxhetit té
shtetit n€ vitin 2026 jané si né tabelén 2 mé poshté:

Tabela 2

VKM

Emertimi projektit

Kodi
Produktit

Fondi limit

Vlera
kontrates

Mbetur
per tu
financuar
ne vitin
2026 (né
leké)

NR.540,
DATE 08.07.2020

KOLAUDIM : "Loti 4 :
Rikonstruksion ose riparimin e
mjediseve né bashkepronési ose t&
pérbashkéta né ndértesa (pallat)
,né€ rrugét " ABAZ CELKUPA-
HYSEN KERTUSHA-
GLAUKIA-SHQIPONJA E
MALIT-ADEM JASHARI-
ADRIA" né kuadér t€ procesit té
rindértimit"

94902AB

164,521

164,521

KOLAUDIM: "Loti 6 :
Rikonstruksion ose riparimin e
mjediseve ne bashkepronesi ose te
perbashketa ne ndertesa (pallat)
,ne rruget,Bulevardit Dyrrah-
Epidamn-Mars 93-Egnatia,ne
kuader te procesit te rindertimit"

94902AB

190,640

190,640

NR.935
DATE 25.11.2020
+
NR. 797
DATE 12.12.2022

Riforcim godinat 37,39 Lagja 13,
prané pistés Iliria, kod GIS
5934,5933

94902AB

46,609,840

46,500,401

11,669,901

Mbikqyrije

94902AB

493,157

425,226

425,226

Kolaudim

94902AB

47,725

47,725

47,725

KOLAUDIM: Riforcimi i njesive
te banimit ne ndertesa (pallat) , te
cilat jane klasifikuar si objekte me
demtime te medha strukturore ose
demtime shume te renda jo
strukturore dhe ge nuk duhen
rindertuar nga e para

94902AB

21,745

21,745

21,745

NR.613
DATE 20.10.2021
+
NR. 770
DATE 12.12.2022

Riforcimi pallateve me kod gis:
19063, 19053, 19057, riforcimi i
banesave individuale né Nja
Rrashbull te banoreve :Hasim
Hasanllari, Lindita Rama,
Meriman Peposhi, Mitat
Hasanllari dhe riforcimi i
banesave individuale ne rajonin
nr.6 te banoreve : Lindita Osmani,
Florjan Ndreca

94902AB

85,745,849

85,307,800

21,402,227
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Mbikqgyrje

94902AB

1,497,856

917,051

320,968

Kolaudim

94902AB

144,954

144,954

Riforcimi pallateve me kod gis:
19051, 19142, 21263 dhe
riforcimi banesave individuale ne
Njesine Administrative Sukth te
banoreve : Agim Hoxhallari,
Besim Voda, Fatime Shehi,
Hamitjan Lica, Vildan Qoku

94902AB

94,063,562

93,474,708

2,338,484

KOLAUDIM: Riforcimi pallateve
me kod gis: 7339, 23247 dhe
riforcimi banesave individuale ne
Njesine Administrative Ishem te
banoreve : Albana Beja, Altlin
Koka, Shaban Kurti

94902AB

133,807

133,807

MBIKQYRIE : Riforcimi pallatit
me kod gis 963 dhe riforcimi
banesave individuale ne Rajonin
nr.4 te banoreve : Artan Troci,
Besim Shehu, Enver Ismaili,
Faton Korbi, Gani Meci, Gramoz
Kapxhiu, Halim Troci

94902AB

1,380,843

895,000

174,285

KOLAUDIM: Riforcimi pallatit
me kod gis 963 dhe riforcimi
banesave individuale ne Rajonin
nr.4 te banoreve : Artan Troci,
Besim Shehu, Enver Ismaili,
Faton Korbi, Gani Meci, Gramoz
Kapxhiu, Halim Troci

94902AB

133,330

133,330

Riforcim banese individuale
njesia administrative ishem te
banoreve: Imer Beja, Njazi
Dervishi, Riza Shima

94902AB

15,908,937

A
o}
©

15,908,937

Mbikqyrje

94902AB

297,910

297,910

Kolaudim

94902AB

28,799

28,799

NR. 181

DATE 30.03.2022

+
NR. 778

DATE 12.12.2022

+
NR. 690

DATE 06.12.2023

+
NR. 359
DATE
05.06.2024

Riforcimi pallatave me kod gis:
25759, 25583, 22842, 22243,
22248, 22866, 24812,
22707,25248, 22721, 24821,
22245, 22299

94902AB

428,636,839

428,529,309

1,911,098

Riforcimi pallatave me kod gis:
7330, 5630, 851, 7294, 5541,
60069, 7314, 117, 568

94902AB

508,845,578

508,799,761

114,170,422

MBIKQYRIJE: Riforcim godine
banimi 10-11 kate mbi toke dhe
nje kat nentok, rruga "Neki
Libohova" nr.15, rruga "Abaz
Celkupa" nr.26, kdo GIS 24907,
24923, Faza II

94902AB

575,548

469,190

469,190

KOLAUDIM: Riforcim godine
banimi 10-11 kate mbi toke dhe
nje kat nentok, rruga "Neki
Libohova" nr.15, rruga "Abaz
Celkupa" nr.26, kdo GIS 24907,
24923, Faza Il

94902AB

55,698

55,698

55,698

Riforcim 1 godinave palalt me kod
GIS 1569, 27348, 27501

94902AB

67,033,724

66,289,189

66,289,189

Mbikqyrje

94902AB

952,941

756,777

756,777

Kolaudim

94902AB

92,200

92,200

92,200
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NR.255

DATE 29.04.2022

+
NR. 682

DATE 06.12.2023

+
NR. 349

DATE 05.06.2024

Riforcimi I pallateve me kod gis:
20401,21266, 24675,5671,
5917,22700, riforcimi I baneses
individuale ne njesine
administrative Katund I Ri te
Shpresim Dapi, riforcimi I
baneses individuale ne njesine
administrative Rrashbull te Blerim
Miraka, Isak Allaraj, Jakup Lila,
Mefail Mazari, Njazi Dervishi,
Njazi Saliasi riforcimi i baneses
individuale ne njesin
administrative Sukth te Bektash
Pashnjari, Hile Nikolli, Xhevdet
Nuraj

94902AB

405,606,983

404,772,251

136,326,072

Mbikqyrje

94902AB

5,023,488

3,707,857

2,039,322

Kolaudim

94902AB

555,984

555,984

Riforcimi I pallateve me kod
gis:25373, 24700, 24703,
riforcimi I baneses individuale ne
njesine administrative Nr.4 te
Adnan Gjergji,Agako Shuaipi,
Ahmet/ Armand/ Gentian
Mandija, Dervish Mani, Enver
Turhanaj, Fatmir Subashi, Gani
Kazazi, Ikmet Koromani, Klodian
Koni, Kosta Lenja, Kujtim
Kazizaj, Muharremi Filolli,
Nazmi Drenova, Olsi Kapri,
Rushit Karici, Shpetim Zela, Tod
Begu, Yzeir Suli

94902AB

378,420,129

377,916,642

53,837,494

KOLAUDIM:Riforcimi I
pallateve me kod gis:26311,
26028, 26194, 25958, 27429,
5403, riforcimi I baneses
individuale ne njesine
administrative Nr.1 te Albina
Biduli, Kujtim Cankja, Mustafa
Biduli, Myzejen Xhakozi,
Nexhmije Kapexhiu, Ylvie
Bekteshi, riforcimi I baneses
individuale ne njesine
administrative Nr.2 te Mynyre
Zeneli, Qazim Terniqi, Saimir
Farruku, Violeta Ceka, Vjollca
Verzivolli, riforcimi i baneses
individualene njesine
administrative Nr.5 te Agim Gjini
, Ferik Hoxha, Lush Zina, Naim
Mandri, Neritan Sulejmani,Nikoll
Dunga,Shpetim Hoxhaj, Skender/
Viktor Golemi,Spanja Perfundi,
Riforcimi i baneses individuale ne
njesine aministrative Nr.6 te Besi
Hilaj , Ilirjan Rusi, Rakip
Allmeta,Sami Tafa, Tefta Hidr

94902AB

548,585

T PG D
il d

548,585

Riforcimi i pallateve me kod
gis:5461-
5463,5533,5548, riforcimi I

94902AB

444,971,232

444,836,533

41,729,607
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baneses individuale ne njesine
administrative Ishem te Bashkim
Musta, Flor Cerri, Hill Brahe,Imer
Kertusha, Selim Kajmaku,
Shpetim Hoxha,riforcimi I
baneses individuale ne njesine
administrative Manez te Altin
Prenci, Frano Cuni, Idriz Kopshti,
Kurt Nehani, Majlinda Cuni,
Ramiz Gjeta, Sherif Gjeta, Vathe
Hoxha

Mbikqgyrje 94902AB 4,925,070 4,075,670 1,164,672

NR.514 Reahabilitimi i infrastruktures se
DATE.18.09.2021 rrjetit te kullimit ne zonen e Porto
+' ’ Romanos-kenete dhe sistemimine | 94902AE | 1,972,599,359 | 1,970,730,719 55,092,460

NR. 512 DATE | wrave te shiut ne zonen urbane te
27.07.2022 + qytetit te Durresit

NR 506 Mbikqyrje 94902AF 17345944 | 16,900,000 465,000
DATE 30.08.2023 I"g laudim 94902AE 693.838 : 693,838
TOTALI 4,483,746,615 | 4455521452 | 529,601,067

3. Ngarkohen Drejtoria e Buxhetit, Drejtoria Ligjore, Drejtoria Ekonomike, Drejtoria e
Projekteve, Infrastrukturé€s Publike dhe Transportit Publik pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij
vendimi.

Ky vendim hyn né€ fuqi sipas pércaktimeve t€ nenit 55, pika 6, t€ Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, 1 ndryshuar.

KRYETAR
Denisa ‘ \" )
@,
N 5\
AN
{:-l 1
{ C /‘
\7:3}\,, &/
\'\/{‘\ /A’ D\<\¢\ b
U shpall sot me daté 03.04.2026
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nr.%ﬁrot. Durrés, mé .04 2026
74
Lénda: Verifikim i ligjshméris€ sé aktit
KESHILLIT BASHKIAK
DURRES
KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit té Késhillit Bashkiak Durrés Nr.12 daté 02.04.2026 ,”Pér
rialokimin e fondeve té rindértimit t& pashpenzuara né vitin 2025, qé do t& trashégohen né vitin
2026”.

E gjej até té bazuar né ligj dhe né bazé té& kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut” i ndryshuar, e konfirmoj bazueshméring ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




